
 

 

UCHWAŁA NR LIX/378/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/280/2022 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 

16 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2023 r. poz. 453) w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Nadolski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2507



Załącznik do uchwały Nr LIX/378/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. Ilekroć w dalszej części niniejszej uchwały jest mowa jest o: 

1) specjalistycznych usługach opiekuńczych - należy przez to rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) usługach sąsiedzkich - należy przez to rozumieć usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Zakres, wymiar i okres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

odbywa się z uwzględnieniem potrzeb świadczeniobiorców, ich sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, 

a także zasobów i możliwości pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie przekraczającym 

2 godzin dziennie i nie przekraczającym 31 godzin miesięcznie. 

3. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), o osoby, dla których wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 

niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Rozliczenie realizowanych usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej zakres ich wykonania oraz 

czas ich świadczenia, w tym daty i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy. 

5. Karta pracy przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do dnia 5 dnia roboczego 

miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

6. Wynagrodzenie miesięczne należne osobie wykonującej usługi sąsiedzkie, stanowi iloczyn faktycznie 

rozliczonej liczby zrealizowanych godzin usług sąsiedzkich w danym miesiącu i minimalnej  stawki 

godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.). 

§ 4. Cenę 1 godziny zegarowej usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się 

w wysokości 1 procenta (%) minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w art. 2 ust. 5 ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. 

zm.). 

§ 5. Cenę 1 godziny zegarowej usług sąsiedzkich, ustala się w wysokości 0,75 procenta (%) minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2507



§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie ustalana jest 

na podstawie przedziału dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na 

osobę w rodzinie: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie odpowiadający 

kwocie kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach (%) ustalone od ceny 

usługi opiekuńczej, specjalistycznej usługi opiekuńczej i 

usługi sąsiedzkiej za 1 godzinę zegarową, o której mowa w 

§ 4 i § 5 dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 101 do 160% 10 % 15 % 

od 161 do 200% 15 % 20 % 

od 201 do 240% 20 % 25 % 

od 241 do 260% 30 % 35 % 

od 261 do 280% 35% 40% 

od 281 do 300% 40 % 45 % 

od 301 do 320% 50 % 55 % 

od 321do 340% 55% 60% 

od 341 do 360% 70% 75% 

od 361 do 380% 85% 90% 

od 381 % 100% 100% 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, 

o której mowa w § 4, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 6 ust. 1, oraz 

liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

3. Miesięczna odpłatność za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 5 wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 6 ust. 1, oraz liczby godzin świadczonych usług 

w ciągu miesiąca. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, o której mowa 

w § 6, wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

§ 8. Osoba zainteresowana jest częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze i usług sąsiedzkich na czas określony w przypadku: 

1) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2507



§ 9. Osoba zainteresowana jest całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie na czas określony w przypadku: 

1) zdarzenia losowego powodującego szkodę u świadczeniobiorcy; 

2) klęski żywiołowej powodującej szkodę u świadczeniobiorcy; 

3) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny; 

4) ukończenia 75 roku życia o ile dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza 250% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2507


		2024-04-29T09:42:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




